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Kommunstyrelsen   
 

Svar på motion om tydliga regler och riktlinjer för 
budgetprocessen 

Förslag till beslut 
Kommunförvaltningen föreslår koncern- och finansutskottet föreslå kommunstyrelsen 
föreslå kommunfullmäktige besluta att 

1. Bifalla motionen. 
2. Ge kommunstyrelsen i uppdrag att ta fram förslag till styrdokument för 

budgetprocessen. 
3. Uppdraget ska genomföras i samordning med uppdrag om översyn av kommunens 

styrmodell. 

Ärendet i korthet 
Ärendet avser svar på motion av Dennis Hjalmarsson (SD) och Stig Malmberg (SD) om att se 
över och reglera budgetprocessen i form av styrdokument. 

Förvaltningens övervägande 
I en motion föreslås att kommunstyrelsen utreder och lägger fram förslag på tydliga regler 
och riktlinjer för budgetprocessen. Förvaltningen bedömer att motionen ligger i linje med 
kommunens pågående utvecklingsarbete, då en ny budgetmodell har införts under 
innevarande mandatperiod. 

Motionärerna framhåller att nuvarande budgetprocess upplevs sakna tillräcklig ordning och 
tydlighet, särskilt avseende tidplan och när majoritetens slutliga budgetförslag presenteras. 
Detta bedöms påverka oppositionens möjligheter att analysera underlag och ta fram 
budgetalternativ i god tid inför budgetfullmäktige. Motionärerna föreslår därför att 
kommunfullmäktige beslutar att kommunstyrelsen utreder och lägger fram ett eller flera 
förslag på tydliga regler och riktlinjer för budgetprocessen. 

Förvaltningen delar bedömningen att en tydlig och gemensam budgetprocess är central för 
kvalitet, effektivitet och legitimitet i kommunens styrning. Under den innevarande 
mandatperioden har kommunen infört en ny budgetmodell. Efter en period av utveckling och 
praktisk tillämpning ser förvaltningen att vissa delar behöver vidareutvecklas och stärkas.  

Förvaltningen ser behov av att arbetet taktar med det politiska uppdraget att se över och ta 
fram en ny styrmodell, i syfte att stärka kopplingen mellan mål och medel.  

Mot denna bakgrund föreslår förvaltningen att motionen bifalls, med tillägg att arbetet ska 
samordnas med arbetet av ny styrmodell.  
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